
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1121

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
81

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

819 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicio de vigilancia y protección en las reservas marinas. Expediente:
2020/SP10009.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y

Medio Ambiente.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913475452.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES.
2.8) Código NUTS Lote 7: ES.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de vigilancia y protección en las reservas

marinas (CPV: 79710000).
3.2) Lote 1: Lote 1. RM Levante de Mallorca (CPV: 79710000).
3.3) Lote 2: Lote 2. RM Islas Columbretes (CPV: 79710000).
3.4) Lote 3: Lote 3. RM Isla de Tabarca (CPV: 79710000).
3.5) Lote 4: Lote 4. RM Cabo de Palos (CPV: 79710000).
3.6) Lote 5: Lote 5. RM Cabo de Gata (CPV: 79710000).
3.7)  Lote  6:  Lote  6.  RM Isla  de  La  Graciosa  y  de  los  Islotes  del  norte  de

Lanzarote  (CPV:  79710000).
3.8) Lote 7: Lote 7. RM Isla de La Palma (CPV: 79710000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1122

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
81

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.4) Lote 4:
4.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.5) Lote 5:
4.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.6) Lote 6:
4.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.7) Lote 7:
4.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: Vigilancia Mediambiental L'Escurço, SLU.
5.1.3) Dirección: Major nº 17.
5.1.4) Localidad: Mont-Roig del Camp.
5.1.6) Código postal: 43300.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: Vigilancia Mediambiental L'Escurço, SLU.
5.2.3) Dirección: Major nº 17.
5.2.4) Localidad: Mont-Roig del Camp.
5.2.6) Código postal: 43300.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: VIRIATO SEGURIDAD, S.L.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B73500852.
5.3.3) Dirección: Rio Mundo, 5.
5.3.4) Localidad: Lorquí.
5.3.6) Código postal: 30564.
5.3.7) País: España.

5.4) Lote 4:
5.4.1) Nombre: Vigilancia Mediambiental L'Escurço, SLU.
5.4.3) Dirección: Major nº 17.
5.4.4) Localidad: Mont-Roig del Camp.
5.4.6) Código postal: 43300.
5.4.7) País: España.
5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

5.5) Lote 5:
5.5.1) Nombre: VIRIATO SEGURIDAD, S.L.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B73500852.
5.5.3) Dirección: Rio Mundo, 5.
5.5.4) Localidad: Lorquí.
5.5.6) Código postal: 30564.
5.5.7) País: España.

5.6) Lote 6:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1123

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
81

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.6.1) Nombre: Vigilancia Mediambiental L'Escurço, SLU.
5.6.3) Dirección: Major nº 17.
5.6.4) Localidad: Mont-Roig del Camp.
5.6.6) Código postal: 43300.
5.6.7) País: España.
5.6.13) El adjudicatario es una PYME.

5.7) Lote 7:
5.7.1) Nombre: Vigilancia Mediambiental L'Escurço, SLU.
5.7.3) Dirección: Major nº 17.
5.7.4) Localidad: Mont-Roig del Camp.
5.7.6) Código postal: 43300.
5.7.7) País: España.
5.7.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 119.952,00 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 124.992,00 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 149.104,00 euros.

6.4) Lote 4:
6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 98.322,00 euros.

6.5) Lote 5:
6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 199.791,90 euros.

6.6) Lote 6:
6.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 164.052,00 euros.

6.7) Lote 7:
6.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 164.052,00 euros.

Madrid, 5 de enero de 2021.- La Presidenta de la Junta de Contratación, Alicia
García San Miguel Bossut.

ID: A210000268-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-08T15:06:12+0100




